Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên chị Dương Thị 

Cẩm L đối với bị đơn Huỳnh Lê Minh T về việc “Tranh chấp về cấp dưỡng nuôi 

con”. 

Buộc anh Huỳnh Lê Minh T phải có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi cháu 

Huỳnh Dương Như Y, sinh ngày 28/06/2023 mỗi tháng 1.625.000 đồng (Một 

triệu, sáu trăm hai mươi lăm nghìn đồng). Thời gian cấp dưỡng tính từ ngày 

Bản án có hiệu lực pháp luật cho đến khi cháu Y đủ 18 tuổi và đủ năng lực hành 

vi dân sự. 

Anh T được quyền đi lại thăm nom và chăm sóc con chung, không ai 

được quyền cản trở. Khi cần thiết, vì lợi ích của con một hoặc hai bên có quyền